
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA 

APSTĀDĪJUMU AIZSARDZĪBAS KOMISIJA 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālrunis 64381496, e-pasts dome@aluksne.lv 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2025. gada 8. aprīlī         Nr. 11 
 

Sēdi sāk plkst. 09.00, sēdi beidz plkst. 10.00 
 

Sēdi vada: Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijas priekšsēdētāja 

Inese RANDA 

 

Sēdi protokolē: Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas komisiju sekretāre Jūlija 

KRŪZĪTE 

 

Sēdē piedalās: 

Inese RANDA 

Violeta KĻAVIŅA 

Evija ZVEJNIECE 

Ingrīda RIBOZOLA 

 

Darba kārtība: 

1. Par koku ciršanu īpašumos Alsviķu iela un Iekškvartāla ceļš, Alūksnē, Alūksnes novadā. 

2. Par koku apsekošanu Jāņkalna ielā 17A, (Sporta centrs), Alūksnē, Alūksnes novadā. 

 

1. Par koku ciršanu īpašumos Alsviķu iela un Iekškvartāla ceļš, Alūksnē, Alūksnes 

novadā 

 

Ziņo: I.RANDA 

Iesniedzējs (ziņotājs) Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Īpašumu 

pārvaldības un attīstības nodaļa 

Reģistrācijas Nr. 

pašvaldībā 

04.04.2025. Nr. ANP/1-47/25/1223 

 

Izteiktais lūgums Lūdz apsekot un veikt atsevišķu koku novērtēšanu, kuru augšanas 

apstākļi, jauna braucamā ceļa izbūves darbu gaitā, tiks būtiski 

ietekmēti, un atļaut izcirst bojātos un bīstamos kokus īpašuma Alsviķu 

iela, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3601 002 0021 un īpašuma 

Iekškvartāla ceļš, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3601 002 

0018, Alūksnē, Alūksnes novadā 

 

Situācijas apraksts Komisija 08.04.2025. apsekojot situāciju dabā, konstatēja, ka 

Būvprojekta “Infrastruktūras izveide Alūksnē, Alūksnes novadā” 

īstenošanas teritorijā, būvdarbu zonā aug 1 (viens) osis ar stumbra 

apkārtmēru 2,00 m, 2 (divas) lapegles ar stumbru apkārtmēriem 

1,35 m, 1,30 m, 1 (viena) baltegle ar stumbra apkārtmēru 1,13 m, 

2 (divas) Sibīrijas ciedru priedes – viens koks ar stumbra apkārtmēru 



2 

 

0,69 m un viens koks ar 2 stumbriem, kuru apkārtmēri 0,78 m, 0,70 m, 

un 1 (viena) goba ar stumbra apkārtmēru 1,11 m. Uzskaitītie koki aug 

iekškvartāla ceļa izbūves zonas tiešā tuvumā. Veicot jaunizbūvētā ceļa 

nogāžu planēšanu, tiks bojāta koku sakņu sistēma, ietekmējot to 

augšanas apstākļus un koku noturību (pielikumā izbūves plāns). 

Fotofiksācija 

 

  

  
Slēdziens Ņemot vērā būvdarbu laikā plānotos rakšanas darbus koku sakņu zonā, 

kā arī izvērtējot koku fizisko stāvokli un ainavisko vērtību, Komisija 

piekrīt koku nociršanai. Ministru kabineta 2012. gada 2. maija 

noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk 

– Noteikumi) 20. punktā noteikts, ka pilsētas un ciema teritorijā koku 



3 

 

ciršana aizliegta laikposmā no 15. aprīļa līdz 30. jūnijam, izņemot 

šo noteikumu 5. punktā, tai skaitā 5.5. punktā, minēto gadījumu vai 

gadījumu, ja pašvaldība koka nociršanu atzinusi par neatliekamu. 

Aicina komisiju balsojot pieņemt lēmumu.  

 

Apstādījumu aizsardzības komisija atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/25/10 (pielikumā uz 2 lapām).  

 

2. Par koku apsekošanu Jāņkalna ielā 17A (Sporta centrs), Alūksnē, Alūksnes novadā 

 

I.RANDA ziņo, ka ir saņemts Alūksnes Sporta skolas 01.04.2025. iesniegums 

(reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 01.04.2025. ar 

Nr. ANP/1- 42/25/1175) ar lūgumu apsekot Alūksnes Sporta centra 

teritorijā augošus kokus – vītolu un ozolu, kas, iespējams, cietuši 

būvniecības laikā. 

Informē, ka iesniedzēja tika mutiski informēta, ka pašlaik koki atrodas 

bezlapu stāvoklī, tādēļ nav iespējams izvērtēt koku iespējamos bojājumus. 

Komisija apsekos iesniegumā minētos kokus pēc lapu saplaukšanas, 

informējot par to iesniedzēju. 

 

Informācija pieņemta zināšanai. 

 

 

Sēdi beidz plkst. 10.00  

 

Sēdi vadīja     (personiskais paraksts)  I.RANDA 

Sēdi protokolēja   (personiskais paraksts)  J.KRŪZĪTE 

Komisijas locekļi    (personiskais paraksts)  I.RIBOZOLA 

(personiskais paraksts)  E.ZVEJNIECE 

(personiskais paraksts)  V.KĻAVIŅA 

      

 

https://aluksne.lv/komisijas/2025/2404/10_Iekskvartala_cels.docx

